
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса 
детского и юношеского литературного 
творчества «Серебряное перышко»

В соответствии с положением о проведении муниципального конкурса 
детского и юношеского литературного творчества «Серебряное перышко», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 27.12.2021 № 566-Д, в целях создания условий для реализации 
интеллектуальных способностей, расширения возможностей для литературного 
творчества учащихся общеобразовательных учреждений Невьянского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского
городского округа обучающихся -  призеров муниципального конкурса детского 
и юношеского литературного творчества «Серебряное перышко»:

1.1. в номинации «ПРОЗА»
Балакину Анну, обучающуюся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Счастливый человек»);

Отавину Дарью, обучающуюся 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 1 
Невьянского городского округа («Мой контактный зоопарк»);

Уракова Константина, обучающегося 5 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа («Что такое счастье»);

Шамаева Кирилла, обучающегося 6 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 1 
Невьянского городского округа («Ложка»);

Аверина Арсения, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Котенок»);

№ документа Дата

/J?-A №  Ш М У

U.C2.P!



Воронцову Наталию, обучающуюся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа («И снова музыка звучит»);

Иноземцеву Еву, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Жить, чтоб помнить. Героический подвиг 
невьянцев в зоне СВО»);

Кадцыну Олесю, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Ночная прогулка»);

Салиеву Фотиму, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Пусть чаще звучит «алла»);

Ушенина Кирилла, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Город славы-Санкт-Петербург»);

Бурдыгину Марию, обучающуюся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Весна в Висимском
заповеднике», «Будущее в наших руках»);

Захарову Лидию, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мой прадед-моя гордость!»);

Корюкова Кирилла, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Лёнин балаган»);

Неклюдову Марию, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Память жива»);

Сухневу Софию, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Вечные ориентиры», «Мой маячок»);

Шикляеву Яну, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мячик»);

Чижова Егора, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа («Сказка о двойках»);

Корчагину Дарью, обучающуюся 8 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа («Хочу вам рассказать историю про мою 
ёлочку»);

Овчинникову Викторию, обучающуюся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной



школы № 6 Невьянского городского округа («Космическое путешествие 
Любознатиков»);

Сафарову Карину, обучающуюся 7 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № б 
Невьянского городского округа («Зимний день»);

Белекееву Елизавету, обучающуюся 5 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Снежинка»);

Гаврилова Григория, обучающегося 5 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Сказка про волшебную новогоднюю ёлку»);

Дворникову Марию, обучающуюся 7 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Алый парус»);

Квашу Ульяну, обучающуюся 6 класса Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («Струны моей души»);

Набиеву Карину, обучающуюся 8 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («Бабушкины сказки»);

Шабаршина Егора, обучающегося 7 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («Ножичек»);

Шикляеву Ирину, обучающуюся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («Новогоднее приключение»);

Бородину Марию, обучающуюся 9 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Маленькой Рито не будет одиноко»);

Кириенко Екатерину, обучающуюся 4 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Память»);

Мезянкину Екатерину, обучающуюся 2 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Котенок»);

Трифонова Макара, обучающегося 3 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Сказ о том, как Александр Селянкин долги прощал»);

Пономареву Валерию, обучающуюся 5 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Аятское («Томка-моя радость»);

Зубарева Максима, обучающегося 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево» («Рыбалка-любимое семейное дело»).



1.2. в номинации «ПОЭЗИЯ»
Мехаеву Александру, обучающуюся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа («Новый год»);

Шалегину Стефанию, обучающуюся 2 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа («Помогите птичкам», «Самая 
лучшая мама»);

Карпову Анну, обучающуюся 11 класса муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа («Хотела девушка любить, как в сказке»);

Буторову Марию, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Одинокая береза»);

Грехова Елисея, обучающегося 2 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Жизненный опыт»);

Кадцыну Олесю, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Мы с тобою больше не на «ты»);

Андриевских Артёма, обучающегося 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («К 150-летию С. Рахманинова»);

Зайцева Евгения, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Сказка о невнимательном Васе»);

Кириллову Дарью, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («С днём рождения, зайка!»);

Колотилова Владимира, обучающегося 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Частушки про Невьянск»);

Корюкова Кирилла, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мой город прекрасный»);

Маштакову Оксану, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Это было вчера»);

Мясникова Максима, обучающегося 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Пятерка потерялась»);

Мясникову Марию, обучающуюся 2 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Дорога в школу»);



Рыжука Степана, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 4 
Невьянского городского округа («Котенок»);

Тимофееву Анну, обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Моя семья»);

Усову Мирославу, обучающуюся 2 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мой родной город»);

Чубарова Владислава, Чубарова Матвея обучающихся 3 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа («Секрет»);

Зайцева Арсения, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа («Автобус моей мечты»);

Морозову Елизавету обучающуюся 6 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа («К 90-летию со дня рождения 
композитора Е. П. Крылатова»);

Рякшину Анну, обучающуюся 7 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 6 
Невьянского городского округа («Песнь о России»);

Сивкову Анастасию, обучающуюся 10 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа («Лекарство для души»);

Шарапову Екатерину, обучающуюся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 6 Невьянского городского округа («Дорога к весне»);

Белопашенцева Алексея, обучающегося 5 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Я буду стараться прилежно учиться»);

Беспамятных Яну, обучающуюся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Вася и Ася»);

Константинову Дарью, обучающуюся 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Кошечка»);

Лукшину Валерию, обучающуюся 1 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Горе-волшебник»);

Паутова Мирослава, обучающегося 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Зимнее волшебство»);



Чумичеву Викторию, обучающуюся 1 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Зима», «Первый класс»);

Измайлову Альбину, обучающуюся 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново («Чудесное рождение»);

Швецова Степана, обучающегося 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево» («Материнское сердце»);

2. Объявить благодарность управления образования Невьянского 
городского округа педагогам общеобразовательных учреждений, чьи 
обучающиеся стали призерами муниципального конкурса детского и 
юношеского литературного творчества «Серебряное перышко»:

Бондарь Елене Юрьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Деменок Валентине Петровне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Поповой Ольге Владимировне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Томиловой Оксане Геннадьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Бызовой Надежде Георгиевне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Бабарыкиной Ирине Геннадьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Косулиной Светлане Витальевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Остаточниковой Ольге Викторовне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N° 3 Невьянского городского округа;

Хадасевич Наталье Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Бурдыгиной Ольге Николаевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;



Бусыгиной Ирине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Дерягиной Ольге Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Колташовой Светлане Николаевне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Ломаковой Алёне Сергеевне, педагогу-психологу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Мишковцу Дмитрию Константиновичу, советнику директора по 
воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями;

Сардиной Ирине Евгеньевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Ильиных Ирине Геннадьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Аникиной Екатерине Николаевне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа;

Девяткиной Зульфие Ренатовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Пьянковой Ирине Юрьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Коношонок Дарье Федоровне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Лабзун Татьяне Аркадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Луниной Ирине Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Откидач Юлии Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;



Алексеевой Наталье Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Калининой Ольге Дмитриевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Константиновой Ольге Александровне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Матвеевой Алле Анатольевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Орловой Наталье Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Пузановой Светлане Федоровне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Солдатовой Галине Геннадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Беловой Ирине Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское;

Савиной Алевтине Александровне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Ахметовой Наталье Леонидовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево»;

Орловой Ольге Васильевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову 
Светлану Геннадьевну.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа


